
開催日時 2019年7月23日（火） 13:00～17:00 （開場 12:30）※情報交換会 17:10～18:00

開催場所 大和証券株式会社 本店 18Ｆ 大和コンファレンスホール

東京都千代田区丸の内1-9-1 グラントウキョウノースタワー 東京駅八重洲北口直結

定員 80名 （参加費無料）

お申込方法 参加ご希望のお客様は、以下の「お申込カード」にご記入の上、FAXにてお送り下さい。

お問合せ先 大和証券株式会社 営業サポート部 学校法人セミナー担当 ＴＥＬ：03-5555-1963

学校法人セミナーのご案内

『大学ガバナンス強化を実効する』

大和証券株式会社

特定非営利活動法人
学校経理研究会

共催

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、特定非営利活動法人学校経理研究会、ならびに大和証券株式会社では学校法人の皆さまに向けた情報
提供の一環といたしまして、学校法人セミナー「大学ガバナンス強化を実効する」を以下の通り開催いたします。
本セミナーでは、専門家の皆さまを講師としてお迎えし、解説いただきます。ご多忙の折とは存じますが、万障
お繰り合わせの上、ご参加賜りますようご案内申し上げます。 敬具

※定員になり次第、締め切りとさせていただきます。あらかじめご了承ください。 ※講師、演題等は当日変更となる場合もご
ざいますので、あらかじめご了承ください。 ※お申込みは学校関係者に限定させていただきます。

き り と り

2019年7月23日 『学校法人セミナー』 参加お申込カード

貴法人名

御出席者名 所属部署・役職

連絡先電話番号 （ ）

情報交換会 参加 ･ 不参加

◇当セミナーにご参加いただくお客さまの個人情報につきましては、大和証券㈱または関連会社、提携会社の取扱商品・サービス
等のお客さまへのご案内、および商品開発やサービスの向上のために利用させていただくことがございますので、予めご了承下さい。

大和証券（株）営業サポート部 行 お申込ＦＡＸ ： 03-5555-0701

以 上

プログラム

「ガバナンス強化を巡る法改正と対応策 ～私学法・民法の改正により大学がすべきこと～」

TMI総合法律事務所弁護士 大河原 遼平 氏

（元文部科学省大学設置・学校法人審議会学校法人分科会学校法人制度改善検討小委員会委員）

「ガバナンス強化を裏打ちする財政基盤確立のために ～資産運用状況の今後の見通し～」

大和証券株式会社 金融市場営業第二部 投資戦略課 副部長 野津 憲一郎

「ガバナンス強化とリーダーシップが大学を変える ～千葉工業大学の事例～」

千葉工業大学 学長 小宮 一仁 氏

「私学法改正等による高等教育政策の動向」

文部科学省高等教育局私学部私学行政課長 松坂 浩史 氏

情報交換会（無料）

（13:05～14：05）

（14:10～14:40）

（14:50～15:50）

（16:00～17：00）

（17:10～18:00）

満席となりました。ありがとうございました。



会場ご案内図

大和証券株式会社 本店 18F 大和コンファレンスホール

※ 1階よりエレベーターで17階まで上り、17階からはエスカレーターで18階までお越しください。

東京都千代田区丸の内1-９-1 グラントウキョウノースタワー 東京駅八重洲北口直結


